

Raciąż, dnia 22.09.2022 r.

Zamawiający:

Gmina Miasto Raciąż

Pl. A. Mickiewicza 17

09-140 Raciąż

Tel: 23) 679 11 63

Fax: 23) 679 18 65

e-mail: sekretariat@miastoraciaz.pl

Dotyczy: **Zakup i dostawa infrastruktury kulturalnej, w tym sprzętu nagłośnieniowego i multimedialnego**
Numer postępowania: KO.271.3.2022

Wszyscy zainteresowani

Wyjaśnienie treści SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z 11.9.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dalej: ZamPublU, Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Usługi pn. „Odbieranie, transport oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych znajdujących się na terenie Miasta Raciąż”

Pytanie nr 1: dotyczy §2 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ

Zamawiający w treści §2 ust. 3 PPU wskazał, że *„Wykonawca na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie przedłoży Zamawiającemu dowody wskazane w pkt 2 w celu potwierdzenie spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy (...)”*.

Jednocześnie Zamawiający przewidział sankcję w postaci kary umownej określonej w § 12 ust. 1 pkt 5) PPU, wyjaśniając jednocześnie, że *„niezłożenia przez wykonawcę w wyznaczonym przez zamawiającego w terminie żądanych dowodów w celu potwierdzenie spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy”, traktowane będzie jako niespełnienie przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (...), przy czym co istotnie Zamawiający nie określił w PPU terminu na złożenie dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 2 PPU.*

Na marginesie Wykonawca wskazuje, że zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, okoliczności, które skutkują naliczeniem kary umownej winny być określone w sposób precyzyjny i jednoznaczny.

Wnosimy zatem o doprecyzowanie zapisów § 2 ust. 3 PPU zdanie pierwsze w zakresie terminu na żądanie Zamawiającego do przedłożenie dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 2 PPU, w następujący sposób:

„Wykonawca na każde wezwanie Zamawiającego w terminie nie krótszym niż 8 dni od dnia wezwania przedłoży Zamawiającemu dowody wskazane w pkt 2 w celu potwierdzenie spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności wymienione w pkt 1. (...)”



Miasto Raciaz

100 lat
Odzyskania
praw miejskich
1922-2022

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż akceptuje prośbę o określenie w sposób precyzyjny i jednoznaczny terminu na przedłożenie przez Wykonawcę dowodów wskazanych w §2 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ – Projektu umowy. W związku z powyższym §2 ust. 3 zdanie pierwsze zamiast brzmi:

„Wykonawca na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie przedłoży Zamawiającemu dowody wskazane w pkt 2 w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności wymienione w pkt 1. (...).”

Otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca na każde wezwanie Zamawiającego w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania przedłoży Zamawiającemu dowody wskazane w pkt 2 w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności wymienione w pkt 1. (...).”

Pytanie nr 2:

Zamawiający w § 5 ust. 1 PPU wskazuje całkowity koszt wykonania zamówienia podając jedynie wartość całościową umowy za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów w ilości 1500 mg.

Jednocześnie w ust. 2 tiret pierwsze i drugie, zamawiający opisał, że wynagrodzenie będzie obliczane na podstawie faktycznie zagospodarowanej w danym miesiącu ilości odpadów oraz faktycznie odebranej ilości odpadów przy zastosowaniu „*ww. ceny jednostkowej*”, przy czym zarówno postanowienia § 5 ust. 1 jak i § 5 ust. 2 nie zawierają informacji o cenie jednostkowej. Wskazać należy, że zgodne z Załącznikiem nr 1 do SWZ „*Formularz Oferty*”, wykonawcy zobligowani są do podania cen jednostkowych (netto/brutto) za odbiór i transport odpadów komunalnych oraz za zagospodarowanie odpadów komunalnych (kolumna 3 i 4 tabeli na str. 3 Załącznika nr 1 do SWZ „*Formularz Oferty*”).

Wobec powyższego, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie ww. nieścisłości w zapisach § 5 ust. 1 PPU poprzez dopisanie do ust. 1 odpowiednich zapisów o stawkach cen jednostkowych za odbiór i transport odpadów komunalnych oraz za zagospodarowanie odpadów komunalnych, zgodnie z danymi wynikającym z Załącznika nr 1 do SWZ Formularz Oferty oraz jeżeli taka była intencja Zamawiającego doprecyzowanie, że na całościowe wynagrodzenie wykonawcy składają się wynagrodzenie za odbiór i transport odpadów komunalnych oraz wynagrodzenie za zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje następujących zmian w §5 ust. 2 tiret pierwsze i drugie:

Zamiast brzmienia:

„2. Wynagrodzenie WYKONAWCY będzie ustalane miesięcznie na podstawie:

- faktycznie odebranej w danym miesiącu ilości odpadów z terenu Gminy Miasto Raciąż przy zastosowaniu ww. ceny jednostkowej brutto za odbiór i transport odpadów;*
- faktycznie zagospodarowanej w danym miesiącu ilości odpadów z terenu Gminy Miasto Raciąż przy zastosowaniu ww. ceny jednostkowej brutto za zagospodarowanie odpadów.”*



100 lat
Odzyskania
praw miejskich
1922-2022

Otrzymał brzmienie:

„2. Wynagrodzenie WYKONAWCY będzie ustalane miesięcznie na podstawie:

- faktycznie odebranej w danym miesiącu ilości odpadów z terenu Gminy Miasto Raciąż przy zastosowaniu ceny jednostkowej brutto za odbiór i transport odpadów **podanej w załączniku nr 1 do oferty – Formularzu ofertowym;**

- faktycznie zagospodarowanej w danym miesiącu ilości odpadów z terenu Gminy Miasto Raciąż przy zastosowaniu ceny jednostkowej brutto za zagospodarowanie odpadów **podanej w załączniku nr 1 do oferty – Formularzu ofertowym.**”

Ponadto Zamawiający informuje, iż na całościowe wynagrodzenie wykonawcy składają się wynagrodzenie za odbiór i transport odpadów komunalnych oraz wynagrodzenie za zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Pytanie nr 3:

Zamawiający wielokrotnie w dokumentacji zamówienia, tj. PPU i OPZ posługuje się terminem „rozpoczęcie realizacji zamówienia” przy czym w żadnych z tych dokumentów nie ma informacji kiedy wykonawca winien rozpocząć realizację zamówienia.

Jest to o tyle istotna informacja, że zgodnie z postanowieniem pkt IV ppkt 1) Załącznika nr 8 do SWZ-OPZ, „Przed rozpoczęciem realizacji zamówienia Zamawiający dostarczy Wykonawcy szczegółowy wykaz adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów oraz miejsc do gromadzenia odpadów”, jak również „Wykonawca dostarczy do lokali jednorodzinnych i wielorodzinnych najpóźniej 3 dni przed rozpoczęciem realizacji usług wraz z harmonogramem ulotkę” - przed rozpoczęciem realizacji zamówienia czyli kiedy?

Wobec powyższych niejasności prosimy o wyjaśnienie:

– w jakim terminie od dnia podpisania umowy Zamawiający winien dostarczyć Wykonawcy szczegółowy wykaz adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów oraz miejsc do gromadzenia odpadów

– w jakim terminie od dnia podpisania umowy, wykonawca winien rozpocząć realizację zamówienia, co zamawiający ma na myśli pisząc „rozpoczęcie realizacji zamówienia”;

– w jakim terminie od przekazania przez zamawiającego szczegółowego wykazu adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów oraz miejsc do gromadzenia odpadów, wykonawca zobligowany będzie do sporządzenia harmonogramu odbioru odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt IV ppkt 1) Załącznika nr 8 do SWZ-OPZ wprowadza zmiany w następującym brzmieniu:

„W dniu podpisania umowy Zamawiający dostarczy Wykonawcy szczegółowy wykaz adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów oraz miejsc do gromadzenia odpadów. Na podstawie powyższego wykazu Wykonawca sporządzi harmonogram odbioru odpadów dla nieruchomości zamieszkałych obowiązujący w okresie trwania umowy oraz dostarczy go Zamawiającemu w terminie 3 dni roboczych od podpisania umowy. Po uzyskaniu przez Wykonawcę akceptacji zaproponowanych harmonogramów, Wykonawca dostarczy do lokali jednorodzinnych i wielorodzinnych w ciągu 3 dni roboczych harmonogram oraz ulotkę,



100 lat
Odzyskania
praw miejskich
1922-2022

dotyczącą segregacji odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie tj. Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r. poz.906).”.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 4 projektu umowy realizacja usługi rozpoczyna się z dniem podpisania umowy.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z pkt IV ppkt 9) Załącznika nr 8 do SWZ „Odbiór odpadów odbywał się będzie zgodnie z harmonogramem opracowanym przez Wykonawcę oraz uzgodnionym i zaakceptowanym przez Zamawiającego” natomiast w pkt II pkt 1 b) Załącznika nr 8 do SWZ , zamawiający wskazał, że „Szczegółowy harmonogram wywozu w godzinach 7:00 – 20:00 odpadów tj. metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, bioodpady, choinki Wykonawca uzgodni z zarządcami nieruchomości”

W naszej ocenie, wykonawca odpowiada za realizację umowy wobec zamawiającego, z tego też powodu harmonogram odpadów winien być uzgadniany pomiędzy stronami umowy, tj. zamawiającym i wykonawcą, a nie zarządcami nieruchomości.

Wnosimy o wyjaśnienie ww. niejasności i ujednoczenie treści OPZ w zakresie podmiotów odpowiedzialnych za uzgodnienie harmonogramu odpadów.

Odpowiedź:

W pkt II pkt 1 b) Zamawiający wprowadza zmiany o następującej treści: „(...) Szczegółowy harmonogram wywozu w godzinach 7:00 – 20:00 odpadów tj. metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, bioodpady, choinki Wykonawca uzgodni z Zamawiającym (...)”.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisów punktu 2 w zdaniu pierwszym rozdziału XII Opis sposobu przygotowania oferty z brzmienia:

„2. Wykonawca dołącza do oferty oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 PZP na formularzu JEDZ (załącznik nr 3 do SWZ) w zakresie wskazanym przez Zamawiającego w rozdziale VII i VIII SWZ. (...)”

Otrzymuje brzmienie:

„2. Wykonawca dołącza do oferty oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 PZP na formularzu JEDZ (załącznik nr 3 do SWZ) w zakresie wskazanym przez Zamawiającego w rozdziale VII i VIII SWZ oraz na załączniku nr 11 do SWZ. (...)”

Powyższe wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert i należy je traktować jako integralną część SWZ.

BURMISTRZ
Miasta Raciąż

Mariusz Jerzy Godlewski



100 lat
Odzyskania
praw miejskich
1922-2022